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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, 
uniesienie, gniew, wrzaskliwość, znieważanie 
– wraz z wszelką złością.” (z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Dziś,  w  ostatniej  zwrotce  Psalmu  Responsoryjnego
podczas  Mszy  świętej  słyszymy  słowa:  „Anioł  Pański
otacza szańcem bogobojnych, aby ich ocalić”. Walczy dla
Boga za nas o to, żebyśmy zwyciężali w bitwach o wier-
ność Bogu. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Rzeczy  materialne  nie  wypełniają  życia  –
może je wypełnić tylko miłość. A drogą, jaką
należy obrać jest droga miłości, która niczego nie zatrzymuje dla siebie,
ale wszystkim się dzieli.  #EwangeliaNaDziś  (J  6,  35)”  „Dość,  bracia  i

siostry!  Dość! Nie tłumcie słowa Boga Pokoju, ale niech ono będzie przyszłością
Ziemi  Świętej,  Bliskiego  Wschodu  i  całego  świata!  Wojna  jest  porażką!”  (4.08)
„Przyzywamy Jej wstawiennictwa dla Rzymu i całego świata, zwłaszcza w intencji
pokoju: pokoju, który jest prawdziwy i trwały tylko wtedy, gdy bierze początek z
serc  skruszonych  i  otrzymujących  przebaczenie.”  (5.08)   „„To  jest  mój  Syn
umiłowany Jego słuchajcie!” (Mt 17,5). Na tym polega cały sekret: słuchać Jezusa.
Weź Ewangelię i  przeczytaj,  co mówi Jezus, co mówi do twojego serca.  On ma
słowa życia wiecznego. #PrzemienieniePańskie” (6.08)  „Każdy czasem znajduje się
w życiu w sytuacjach ponad swe siły i pyta się: „Jak mogę sobie z tym poradzić?”.
W  takich  przypadkach  pomocne  jest  powtórzenie  tego,  co  anioł  powiedział  do
Maryi: „Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego” (Łk 1, 37). Jeśli w to wierzymy,
uczynimy cuda.” „Nadal z wielkim niepokojem śledzę sytuację na Bliskim Wschodzie.
#ModlmySięRazem,  aby  szczere  poszukiwanie  pokoju  ugasiło  spory,  miłość
przezwyciężyła  nienawiść,  a  zemsta  została  rozbrojona  przez  przebaczenie.”
„#ModlmySięRazem także w intencji udręczonej Ukrainy, Mianmy, Sudanu: niech te
narody,  tak  bardzo doświadczone z  powodu wojny wkrótce  odnajdą  upragniony
pokój.” „#ModlmySięRazem aby zostały wyeliminowane dyskryminacje etniczne w
regionach Pakistanu i Afganistanu, zwłaszcza dyskryminacje wobec kobiet.” (7.08) 



Słówko od Benedykta XVI:
„Wszyscy dobrze zdajemy sobie sprawę z tego, że używając określenia «niebo», nie
odnosimy się do jakiegoś miejsca we wszechświecie, do jakiejś gwiazdy czy czegoś
podobnego,  nie.  Mamy  na  myśli  coś  o  wiele  większego  i  trudniejszego  do
zdefiniowania za pomocą naszych ograniczonych pojęć ludzkich. Przez to określenie
«niebo» chcemy powiedzieć, że Bóg — Bóg, który stał się nam bliski — nie opuszcza
nas nawet w chwili śmierci i po niej, lecz ma dla nas miejsce i daje nam wieczność;
chcemy powiedzieć, że w Bogu jest dla nas miejsce.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 19. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby „umocnił w naszych ser-

cach ducha Jego przybranych dzieci, abyśmy mogli osiągnąć obiecane przez Nie-
go dziedzictwo”. Po Mszy św. porannej odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.

2. We wtorek na 21:00 zapraszam do udziału ze świecami w fatimskim pokutnym
nabożeństwie różańcowym.

3. W środę  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Maksymiliana  Marii  Kolbego,
prezbitera i męczennika, w czwartek – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi  Panny,  Oblubienicy św.  Józefa,  naszego patrona, a w sobotę – wspo-
mnienie św. Jacka, prezbitera.

4. Pamiętajmy, że we czwartek jest święto nakazane (obowiązek uczestnictwa we
Mszy św.). Zapraszam jna Mszę św. o 11:00 za nasze rodziny, na koniec której
będziemy je zawierzać Maryi Wniebowziętej. Po Mszy św. zapraszam również na
Piknik Maryjny. Zachęcam też wszystkich do wspólnej organizacji i występów. 

5. W najnowszej „Niedzieli” polecam tekst „Jak się raz pójdzie, trudno przestać” o
tym, co sprawia, że tak wiele osób w różnym wieku wybiera w wakacje trudy
pielgrzymiego  szlaku  zamiast  wakacyjnego odpoczynku  oraz  artykuł  „Kobiety
Anatolii” i „Tajemnice siostry Łucji”.

6. Dziś  przybywa  o  17:00  do  nas  Pielgrzymka  Głogowska,  która  od  kilku  lat
autobusami  wyjeżdża  na  nocleg  na  miejsce  swojego  wczorajszego  postoju.
Natomiast  również  już dziś  wyrusza na Jasną Górę Pielgrzymka Opolska.  Jej
organizatorzy proszą nas o gościnę w naszych domach. Potrzeba jeszcze około
trzydziestu  miejsc.  Proszę  o  zgłaszanie  się  chętnych  do  przyjęcia  do  domu
pielgrzymów.  Natomiast  nasza  wręczycka  piesza  pielgrzymka  na  Jasną  Górę
odbędzie się w sobotę, 24 sierpnia. Zachęcam do zgłaszania się.

7. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego
modlitwie oraz najnowszą katechezę Papieża Franciszka.

8. Bóg  zapłać  ofiarodawcom za  dar  serca  na  posadzkę  kościoła,  a  szczególnie
Kindze Strzelczyk. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz
kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel.

9. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli  zapłacić wykona-
wcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać
tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę, a szczególnie Danucie Hadrian.

10. Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do Ojca śp. Zenobia Adamik z ul. Sienkie-
wicza, l. 69. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 8
Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM

Rozdział drugi – TRADYCJA MODLITWY

2650  Modlitwa  nie  sprowadza  się  do  spontanicznego  wyrazu
odruchu  wewnętrznego:  aby  się  modlić,  trzeba  tego  chcieć.  Nie
wystarczy  również  wiedzieć,  co  Pismo  święte  objawia  na  temat

modlitwy: modlitwy trzeba się także uczyć. Duch Święty uczy dzieci Boże modlitwy
przez żywy przekaz (świętą Tradycję) w "wierzącym i modlącym się Kościele" (Sobór
Watykański II, Konstytucja o Objawieniu Bożym Dei verbum, 8).

2651 Tradycja modlitwy chrześcijańskiej jest jedną z form wzrastania Tradycji
wiary,  zwłaszcza  przez  kontemplację  i  studium wierzących,  którzy  zachowują  w
swych sercach wydarzenia i słowa ekonomii zbawienia, i przez głębokie wnikanie w
rzeczywistości duchowe, których doświadczają.

Artykuł pierwszy – U ŹRÓDEŁ MODLITWY
2652 Duch Święty jest "wodą żywą", która w modlącym się sercu " wytryska ku

Życiu wiecznemu" (J 4, 14). To On uczy nas przyjmowania Go w samym Źródle: w
Chrystusie.  W życiu chrześcijańskim znajdują się źródła,  w których oczekuje nas
Chrystus, aby napoić nas Duchem Świętym: [poniżej omówione]

Słowo Boże
2653 Kościół "usilnie i szczególnie zachęca wszystkich wiernych... by przez częste

czytanie  Pisma  świętego  nabywali  «wzniosłego  poznania  Jezusa  Chrystusa»...
Czytaniu  Pisma  świętego  powinna  towarzyszyć  modlitwa,  by  nawiązywała  się
rozmowa między Bogiem a człowiekiem, gdyż «do Niego zwracamy się,  gdy się
modlimy, to Jego słuchamy, gdy czytamy Boskie wypowiedzi»" (Sobór Watykański
II, Konstytucja o Objawieniu Bożym Dei verbum, 25, por. św. Ambroży, De officiis
ministrorum, 1, 88).

2654  Mistrzowie  życia  duchowego  -  parafrazując  Mt  7,  7  -  w  ten  sposób
streszczają  dyspozycje  serca  karmionego  słowem  Bożym  w  czasie  modlitwy:
"Szukajcie czytając, a znajdziecie rozmyślając; pukajcie modląc się, a będzie wam
otworzone przez kontemplację" (por. Guigo Kartuz, Scala claustralium).

Liturgia Kościoła
2655  Posłanie  Chrystusa  i  Ducha  Świętego,  które  w  sakramentalnej  liturgii

Kościoła  zapowiada,  aktualizuje  i  komunikuje  misterium  zbawienia,  znajduje
przedłużenie  w  modlącym  się  sercu.  Mistrzowie  życia  duchowego  porównują
niekiedy serce do ołtarza. Modlitwa uwewnętrznia i przyswaja liturgię podczas i po
jej  celebracji.  Nawet jeśli  modlitwa jest  przeżywana "w ukryciu"  (Mt 6,  6),  jest
zawsze modlitwą Kościoła i komunią z Trójcą Świętą (por. Ogólne wprowadzenie do
Liturgii Godzin, 9).

Cnoty teologalne
2656 W modlitwę wchodzi się tak, jak wchodzi się w liturgię: przez ciasną bramę

wiary.  Przez  znaki  Jego  Obecności  szukamy  i  pragniemy  właśnie  Oblicza  Pana;
chcemy słuchać Jego słowa i je zachowywać.



2657 Duch Święty, który uczy nas celebrować liturgię w oczekiwaniu na powrót
Chrystusa, wychowuje nas do modlitwy w nadziei. I odwrotnie, modlitwa Kościoła i
modlitwa  osobista  wzmacniają  w  nas  nadzieję.  W  zupełnie  szczególny  sposób
Psalmy  -  dzięki  swemu  konkretnemu  i  zróżnicowanemu  językowi  -  uczą  nas
zakotwiczenia naszej nadziei w Bogu: " Złożyłem w Panu całą nadzieję; On schylił
się nade mną i wysłuchał mego wołania" (Ps 40, 2). "A Bóg, [dawca] nadziei, niech
wam udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli
bogaci w nadzieję" (Rz 15, 13).

2658 "A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach
naszych  przez  Ducha  Świętego,  który  został  nam  dany"  (Rz  5,  5).  Modlitwa,
kształtowana przez życie liturgiczne, czerpie wszystko z miłości,  którą zostaliśmy
umiłowani w Chrystusie i która pozwala nam na nią odpowiedzieć miłością tak, jak
On nas umiłował. Miłość jest tym źródłem modlitwy; kto z niej czerpie, dochodzi do
szczytu modlitwy:

Kocham Cię, o mój Boże, i moim jedynym pragnieniem jest kochać Cię aż do
ostatniego tchnienia mego życia. Kocham Cię, o mój Boże, nieskończenie dobry, i
wolę umrzeć kochając Cię, niż żyć bez kochania Cię. Kocham Cię, Panie, i jedyna
łaska, o jaką Cię proszę, to kochać Cię wiecznie... Boże mój, jeśli mój język nie jest
w stanie mówić w każdej chwili, iż Cię kocham, chcę, aby moje serce powtarzało Ci
to za każdym moim tchnieniem.

"Dzisiaj"
2659  W  niektórych  chwilach  uczymy  się  modlić,  słuchając  słowa  Pana  i

uczestnicząc w Jego Misterium Paschalnym, ale w każdym czasie w wydarzeniach
codzienności  otrzymujemy  Jego  Ducha  jako  źródło  naszej  modlitwy.  Nauczanie
Jezusa  o  modlitwie  do  naszego  Ojca  ma  ten  sam  kontekst  co  nauczanie  o
Opatrzności: czas jest w rękach Ojca; spotykamy Go w teraźniejszości, nie wczoraj
ani jutro, ale dzisiaj: "Obyście usłyszeli dzisiaj głos Jego: «Nie zatwardzajcie serc
waszych»" (Ps 95, 7-8).

2660 Modlić się pośród wydarzeń każdego dnia i w każdej chwili jest jedną z
tajemnic  Królestwa,  objawionych  "maluczkim",  sługom  Chrystusa,  ubogim  z
błogosławieństw.  Słusznie  i  dobrze  jest  modlić  się,  aby  nadejście  Królestwa
sprawiedliwości  i  pokoju  miało  wpływ  na  bieg  historii,  lecz  równie  ważne  jest
przenikanie  modlitwą  treści  codziennych,  zwyczajnych  sytuacji.  Wszystkie  formy
modlitwy mogą być tym zaczynem, do którego Pan porównuje Królestwo.

W skrócie
2661 Przez Tradycję, żywy przekaz, Duch Święty w Kościele uczy dzieci  Boże

modlitwy.
2662 Słowo Boże, liturgia Kościoła,  cnoty wiary,  nadziei i  miłości  są źródłami

modlitwy.



Świadectwo wiary możliwe
dzięki mocy Ducha Świętego

Najnowsza katecheza Papieża Franciszka z
audiencji generalnej

7.08.2024
Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Dzisiejszą  katechezą  wchodzimy  w  drugą  fazę

historii zbawienia. Po kontemplacji Ducha Świętego w
dziele  stworzenia,  będziemy  Go  kontemplować  przez  kilka  tygodni  w  dziele
Odkupienia,  to  znaczy  w  Jezusie  Chrystusie.  Przejdźmy  zatem  do  Nowego
Testamentu, by zobaczyć Ducha Świętego w Nowym Testamencie.

Dzisiejszym tematem jest Duch Święty we Wcieleniu Słowa. W Ewangelii Łukasza
czytamy: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem” (1,
35).  Ewangelista  Mateusz  potwierdza  ten  fundamentalny  fakt  dotyczący  Maryi  i
Ducha Świętego,  mówiąc,  że Maryja „znalazła się  brzemienną za sprawą Ducha
Świętego” (1, 18).

Kościół  przyjął  tę  objawioną  prawdę  i  bardzo  wcześnie  umieścił  ją  w  sercu
swojego Symbolu Wiary. Na Soborze Powszechnym w Konstantynopolu w 381 roku
– tym samym, który zdefiniował boskość Ducha Świętego – artykuł  ten stał  się
częścią formuły „Credo”, które jest dokładnie nazywane Wyznaniem wiary nicejsko-
konstantynopolitańskim,  i  jest  tym,  które  odmawiamy  podczas  każdej  Mszy  św.
Stwierdza  on,  że  Syn  Boży  „za  sprawą  Ducha  Świętego  przyjął  ciało  z  Maryi
Dziewicy i stał się człowiekiem”.

Jest  to  zatem  ekumeniczna  prawda  wiary,  ponieważ  wszyscy  chrześcijanie
wspólnie wyznają ten sam Symbol  wiary.  Katolicka pobożność od niepamiętnych
czasów czerpie z niego jedną z codziennych modlitw, Anioł Pański. Warto, abyśmy
wspólnie powtarzali trzy aklamacje:

Angelus Domini nuntiavit Mariae. – Et concepit de Spiritu Sancto.
Ecce ancilla Domini. – Fiat mihi secundum verbum tuum.
Et Verbum caro factum est. – Et habitavit in nobis.
[dosłowne tłumaczenie: 
Anioł Pański zwiastował Maryi. – i poczęła z Ducha Świętego.
Oto służebnica Pana. – Niech mi się stanie według słowa twojego.
I Słowo ciałem się stało. – I zamieszkało między nami.]
Ten artykuł wiary jest fundamentem, który pozwala nam mówić o Maryi jako

Oblubienicy par excellence, będącą figurą Kościoła. Istotnie, Jezus – pisze św. Leon
Wielki – „zrodzony z Matki Dziewicy za sprawą Ducha Świętego, tym samym Du-
chem napełnia nieskalany swój Kościół, który przez chrzest rodzi Bogu niezliczone
potomstwo synów” (Kazanie 12.  o Męce, 3, 6: PL 54, 356). Paralelizm ten został
podjęty  w  Konstytucji  dogmatycznej  Soboru  Watykańskiego  II  Lumen  gentium,
która mówi: „Wierząc bowiem i będąc posłuszną, [Maryja] zrodziła na ziemi Syna
Boga Ojca, i to nie znając męża, ocieniona Duchem Świętym. [...] I rzeczywiście



Kościół,  rozważając  Jej  tajemniczą  świętość,  naśladując  miłość  oraz  wypełniając
wiernie wolę Ojca, dzięki przyjmowanemu z wiarą słowu Bożemu sam także staje
się  matką:  przez  przepowiadanie  bowiem  i  chrzest  rodzi  do  nowego  i  nie-
śmiertelnego życia dzieci poczęte z Ducha Świętego i zrodzone z Boga” (n. 63-64).

Zakończmy  praktyczną  refleksją  dla  naszego  życia,  zasugerowaną  przez
podkreślenie przez Pismo Święte czasowników „począć” i  „porodzić”.  „Oto Panna
pocznie i porodzi Syna”, czytamy w proroctwie Izajasza (7, 14); a anioł mówi do
Maryi:  „Oto  poczniesz  i  porodzisz  syna”  (Łk  1,  31).  Maryja najpierw poczęła,  a
następnie powiła Jezusa: najpierw przyjęła Go w sobie, do swojego serca i ciała, a
następnie wydała Go na świat.

Tak też jest w przypadku Kościoła: najpierw przyjął Słowo Boże, pozwolił, aby
„przemówiło  do  jego  serca”  (por.  Oz  2,  16)  i  „napełniło  jego  wnętrzności”
(por. Ez 3, 3), zgodnie z dwoma biblijnymi wyrażeniami, a następnie wydał je na
świat swoim życiem i głoszeniem. Druga operacja jest bezpłodna bez tej pierwszej.

A  Maryi,  która  zapytała:  „Jakże  się  to  stanie,  skoro  nie  znam męża?”,  anioł
odpowiedział:  „Duch  Święty  zstąpi  na  Ciebie”  (Łk  1,  34-35).  Również  Kościół,
w obliczu zadań przekraczających jego siły, spontanicznie zadaje to samo pytanie:
„Jak to możliwe?”. Jak możliwe jest głoszenie Jezusa Chrystusa i Jego zbawienia
światu, który zdaje się szukać jedynie dobrobytu w doczesności? Odpowiedź jest
taka sama jak wtedy: „Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie
moimi świadkami” (Dz 1, 8). Tak powiedział zmartwychwstały Jezus do Apostołów,
prawie tymi samymi słowami, które skierował do Maryi podczas Zwiastowania. Bez
Ducha Świętego Kościół nie może iść naprzód, Kościół się nie może rozwijać, Kościół
nie może głosić Ewangelii.

To,  co  zostało  powiedziane  o  Kościele  w  ogólności,  odnosi  się  do  każdego
ochrzczonego. Każdy z nas czasami znajduje się w życiu w sytuacjach ponad swoje
siły i zadaje sobie pytanie: „Jak mogę sobie z tym poradzić?”. W takich przypadkach
pomocne  jest  przypomnienie  sobie  i  powtórzenie  tego,  co  anioł  powiedział  do
Dziewicy, zanim ją opuścił: „Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego” (Łk 1, 37).

Bracia i  siostry, my również, za każdym razem, podejmujmy naszą wędrówkę
z tą pocieszającą pewnością w sercu: „Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 1  1  .  08 – XIX Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Feliksę i Józefa Brzęczków oraz Helenę i Stanisława Chudzików
11:00 Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo, pokój i radość Ducha Świętego 

dla Krystyny Raczyńskiej z okazji 90. urodzin
18:00 † Grzegorza i Wacława Rykałów oraz zmarłych z rodziny Rykałów, 

Chęcińskich i Sobalów

Poniedziałek   12  .0  8  
18:00 † Marię Chwastek z okazji urodzin

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)



Wtorek   13.08  
18:00 † Mariannę Ryś (r.) i Henryka Sukiennika
21:00 Fatimskie pokutne nabożeństwo różańcowe
Środa   14.08 – Wsp. św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczen.  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) O nawrócenie proboszcza
7.) † Zbigniewa Solucha od Joli i Andrzeja z rodziną
8.) † Krzysztofa Lamika od kolegi Gustawa i Zdzisława
9.) † Stefana Pawelaka od sąsiadów Tukajów
10.) † Józefa Deszcza od rodziny Bogdana i Haliny Janików
11.) † Mieczysława Lamika od kuzynki Jadwigi Blukacz
12.) † Helenę Trajdos od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
13.) † Danielę Mastalerz od Heleny Lamik
14.) † Stanisława Hyrę od żony Janiny
15.) † Annę Jarząbek od Związku Emerytów z Wręczycy Wielkiej
16.) † Marię Kluczniak, Józefa Deszcza od Mieczysława Kały
17.) † Reginę, Władysława i Edwarda Kałów oraz Krystyny Nowakowskiej

Czwartek   15.08   – Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  
7.15 Różaniec św.
8:00 † Mariannę i Kazimierza Kempów
11:00 Msza św. za rodziny

O Boże błogosławieństwo dla Stanisława i Zofii Nocuniów 
z okazji 60. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa

Indywidualne błogosławieństwo i zawierzenie rodzin Matce Bożej
Piknik Maryjny

17:00 Nieszpory Maryjne
18:00 † Bogdana Trzepizura (11 r.), Leokadię, Edwarda, Ryszarda i Zofię 

Matysiaków, Weronikę, Jana, Eugenię i Teodora Tollów 
oraz Mariannę i Zdzisława Trzepizurów

Piątek 1  6.  08  
18.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla parafian z ul. Śląskiej, 

a dla zmarłych o niebo
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

20:00 Adoracja prowadzona przez nauczycieli i młodzież (do 21:00)



Sobota     17  .0  8 – Wspomnienie św. Jacka, prezbitera  
9:00 † Jacka Matyję z okazji imienin

Modlitwa 1. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi
Panny Częstochowskiej

18:00 † Zenona Liszewskiego, Szczepana i Zygmunta Kaczmarzyków, Mirosława 
Konopczyka i zmarłych z ich rodzin

Niedziela   18  .  08 – XX Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Weronikę, Franciszka, Mariannę i Henryka Raczyńskich

Modlitwa 2. dnia Nowenny przed uroczystością Najświętszej Maryi
Panny Częstochowskiej

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Gabriela Oziębały oraz jego rodziców 
i chrzestnych z okazji 1. urodzin

12:30 Msza święta dziękczynna za zebrany plony
XVIII Dożynki Powiatowo-Gminne

18:00 † Władysława Molla od Danuty Popławskiej

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:0 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

